
1/5 

Mikroregion Nechanicko  

Závěrečný účet za rok 2015 

sestavený v Kč ke dni 31.12.2015 

Údaje o organizaci 
 Identifikační číslo 70957606 

 Název   Mikroregion Nechanicko, svazek obcí    

 Obec   Mokrovousy 18 

 Pošta   503 15 Nechanice 

Kontaktní údaje 
 Telefon  495447035 

 Fax   495447035 

 E-mail   ou@mokrovousy.cz 

 Web   www.nechanicko.cz 

Doplňující údaje 

Ve sledovaném roce proběhla dvě zasedání valné hromady (4.6., 8.12.) a čtyři zasedání správní rady 

(20.1., 9.4., 13.8., 19.11.). Mikroregion Nechanicko obdržel ve sledovaném období neinvestiční 

dotaci na profesionalizaci ve výši 45000 Kč z Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

neinvestiční dar ve výši 10000 Kč od České spořitelny a ve výši 10000 Kč od obce Lodín, 

investiční dotace ze státních fondů ve výši 6 935 144,40 Kč na projekt Varovný protipovodňový 

systém pro Mikroregion Nechanicko, svazek obcí. 

Obsah závěrečného účtu 

Plnění rozpočtu mikroregionu 

Financování 

Peněžní fondy 

Majetek 

Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 

Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a národní fond) 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 



Závěrečný účet Mikroregionu Nechanicko za rok 2015 

2/5 

Plnění rozpočtu mikroregionu 

Rozpočet byl upraven sedmi rozpočtovými opatřeními, které byly schváleny orgány svazku. 

Rozpočtové opatření č. 1 ze 31.3.2015, č. 2 z 1.4.2015, č. 3 z 31.5.2015, č. 4 u 31.7.2015, č. 5 z 

19.11.2015, č. 6 z 8.12.2015 a č. 7 z 31.12.2015. 

Rozpis plnění příjmů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

0000 4121 NI. př. transf. od obcí 431 595,00 441 595,00 441 595,00 102,32 100,00 

0000 4122 NI. př. transf. od krajů 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 100,00 

0000 4213 Inv.př. transfery ze státních fondů 0,00 385 285,80 385 285,80 0,00 100,00 

0000 4216 Ost. př. transfery ze státního rozpočtu 0,00 6 549 858,60 6 549 858,60 0,00 100,00 

2499 3113 Příjmy z prodeje ost. HDM 0,00 60 379,00 60 379,00 0,00 100,00 

3349 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 7 460,00 7 460,00 0,00 100,00 

3419 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 100,00 

3419 2321 Přijaté neinvestiční dary 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 100,00 

6171 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6310 2141 Příjmy z úroků 100,00 545,18 545,18 545,18 100,00 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 0,00 0,00 7 065 000,00 0,00 0,00 

6409 2328 Neidentifikované příjmy 0,00 770 208,21 0,00 0,00 0,00 

Rozpis plnění výdajů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

2143 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 21 974,00 21 974,00 0,00 100,00 

2499 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 100,00 

2499 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 25 556,20 25 556,20 51,11 100,00 

3349 5021 Ostatní osobní výdaje 5 000,00 4 620,00 4 620,00 92,40 100,00 

3349 5169 Nákup ostatních služeb 135 000,00 134 584,00 134 584,00 99,69 100,00 

3399 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 20 000,00 20 000,00 100,00 100,00 

3419 5021 Ostatní osobní výdaje 4 000,00 3 000,00 3 000,00 75,00 100,00 

3419 5169 Nákup ostatních služeb 9 000,00 8 838,00 8 838,00 98,20 100,00 

3419 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 2 000,00 1 974,00 1 974,00 98,70 100,00 

3419 5194 Věcné dary 15 000,00 4 946,00 4 946,00 32,97 100,00 

3419 5499 Ostaní neinv. transfery obyvatelstvu 0,00 22 614,00 22 614,00 0,00 100,00 

3744 5141 Úroky vlastní 0,00 20 481,30 20 481,30 0,00 100,00 

3744 5163 Služby peněžních ústavů 0,00 710,00 710,00 0,00 100,00 

3744 6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 7 733 667,00 7 733 667,00 0,00 100,00 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 130 000,00 153 180,00 153 180,00 117,83 100,00 

6171 5139 Nákup materiálu j.n. 3 000,00 2 785,00 2 785,00 92,83 100,00 

6171 5161 Poštovní služby 2 000,00 2 059,00 2 059,00 102,95 100,00 

6171 5166 Výdaje na dodav. pořízení informací 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 100,00 

6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s IT a kom 7 000,00 6 912,00 6 912,00 98,74 100,00 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 2 600,00 9 680,00 9 680,00 372,31 100,00 

6171 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 7 000,00 5 656,00 5 656,00 80,80 100,00 

6171 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 4 000,00 4 540,00 4 540,00 113,50 100,00 

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 14 400,00 14 400,00 14 400,00 100,00 100,00 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 2 500,00 3 051,70 3 051,70 122,07 100,00 

6310 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 100,00 103,59 103,59 103,59 100,00 

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00 0,00 7 065 000,00 0,00 0,00 

6409 5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n. 19 105,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Závěrečný účet Mikroregionu Nechanicko za rok 2015 

3/5 

 

Financování 

 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Krátkodobé přijaté půjčky 8113 0,00 6 850 000,00 6 850 000,00 0,00 100,00 

Uhrazené splátky krát. přij. půjček 8114 0,00 -6 850 000,00 -6 850 000,00 0,00 100,00 

Změna stavu krátk. prostřed.na ůčtech 8115 0,00 0,00 770 208,21 0,00 0,00 

Financování (součet za třídu 8) 8000 0,00 0,00 770 208,21 0,00 0,00 

Text Číslo řádku PS k 1. 1. Stav Změna stavu BÚ 

Základní běžný účet ÚSC 6010 1 156 475,66 386 267,45 770 208,21 

Běžné účty celkem 6030 1 156 475,66 386 267,45 770 208,21 

Peněžní fondy 

Majetek 

   
Název položky SU BO - brutto 

BO - 

korekce 
BO - netto MO - netto 

   
AKTIVA CELKEM 

 
19 579 406,67 3 163 691,02 16 415 715,65 7 850 092,96 

A. 
  

Stálá aktiva 
 

12 127 849,42 3 163 691,02 8 964 158,40 5 677 833,90 

 
I. 

 
Dlouhodobý nehmotný majetek 

 
264 000,00 240 320,00 23 680,00 47 363,00 

  
1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2. Software 013 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
3. Ocenitelná práva 014 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4. Povolenky na emise a preferenční limity 015 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 264 000,00 240 320,00 23 680,00 47 363,00 

  
7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
8. 

Uspořádací účet technického zhodnocení dlouhodobého 

nehmotného majetku 
044 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
10. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
II. 

 
Dlouhodobý hmotný majetek 

 
11 863 849,42 2 923 371,02 8 940 478,40 5 630 470,90 

  
1. Pozemky 031 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2. Kulturní předměty 032 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
3. Stavby 021 164 920,00 17 511,00 147 409,00 154 599,00 

  
4. 

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných 

movitých věcí 
022 9 623 672,40 830 603,00 8 793 069,40 5 258 665,90 

  
5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 2 075 257,02 2 075 257,02 0,00 0,00 

  
7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 0,00 0,00 0,00 217 206,00 

 
III. 

 
Dlouhodobý finanční majetek 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
IV. 

 
Dlouhodobé pohledávky 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

B. 
  

Oběžná aktiva 
 

7 451 557,25 0,00 7 451 557,25 2 172 259,06 

 
I. 

 
Zásoby 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
II. 

 
Krátkodobé pohledávky 

 
7 065 289,80 0,00 7 065 289,80 1 015 783,40 

  
1. Odběratelé 311 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2. Směnky k inkasu 312 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 317 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
8. Pohledávky z přerozdělovaných daní 319 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
9. Pohledávky za zaměstnanci 335 0,00 0,00 0,00 0,00 



Závěrečný účet Mikroregionu Nechanicko za rok 2015 

4/5 

   
Název položky SU BO - brutto 

BO - 

korekce 
BO - netto MO - netto 

  
10. Sociální zabezpečení 336 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
11. Zdravotní pojištění 337 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
12. Důchodové spoření 338 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
13. Daň z příjmů 341 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
15. Daň z přidané hodnoty 343 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
17. 

Pohledávky za vybranými ústředními vládními 

institucemi 
346 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
18. 

Pohledávky za vybranými místními vládními 

institucemi 
348 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
23. Krátkodobé pohledávky z ručení 361 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
24. Pevné termínové operace a opce 363 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
25. Pohledávky z finančního zajištění 365 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
26. Pohledávky z vydaných dluhopisů 367 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
27. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
28. Zprostředkování krátkodobých transferů 375 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
29. Náklady příštích období 381 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
30. Příjmy příštích období 385 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
31. Dohadné účty aktivní 388 7 065 289,80 0,00 7 065 289,80 1 015 783,40 

 
III. 

 
Krátkodobý finanční majetek 

 
386 267,45 0,00 386 267,45 1 156 475,66 

  
1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
3. Jiné cenné papíry 256 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4. Termínované vklady krátkodobé 244 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
5. Jiné běžné účty 245 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
9. Běžný účet 241 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 386 267,45 0,00 386 267,45 1 156 475,66 

  
12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
15. Ceniny 263 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
16. Peníze na cestě 262 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
17. Pokladna 261 0,00 0,00 0,00 0,00 

Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 
Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

Třída 1 - Daňové příjmy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 110,00 793 213,39 23 005,18 20 913,80 2,90 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 0,00 60 379,00 60 379,00 0,00 100,00 

Třída 4 - Přijaté transfery 431 595,00 7 421 739,40 14 486 739,40 3 356,56 195,19 

Příjmy celkem 431 705,00 8 275 331,79 14 570 123,58 3 375,02 176,07 

Konsolidace příjmů 0,00 0,00 7 065 000,00 0,00 0,00 

4121-Neinvestiční přijaté trans. od obc 431 595,00 441 595,00 441 595,00 102,32 100,00 

4122-Neinv. přij. transf. od reg. org. 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 100,00 

4134-Převody z rozpočtových účtů 0,00 0,00 7 065 000,00 0,00 0,00 

Příjmy celkem po konsolidaci 431 705,00 8 275 331,79 7 505 123,58 1 738,48 90,69 

Třída 5 - Běžné výdaje 431 705,00 541 664,79 7 606 664,79 1 762,01 1 404,31 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 0,00 7 733 667,00 7 733 667,00 0,00 100,00 

Výdaje celkem 431 705,00 8 275 331,79 15 340 331,79 3 553,43 185,37 

Konsolidace výdajů 0,00 0,00 7 065 000,00 0,00 0,00 

5321-Neinv. transfery obcím 14 400,00 14 400,00 14 400,00 100,00 100,00 

5345-Přev. vlast. rozp. fondům 0,00 0,00 7 065 000,00 0,00 0,00 

Výdaje celkem po konsolidaci 431 705,00 8 275 331,79 8 275 331,79 1 916,9 100,00 

Saldo příjmů a výdajů po kons. 0,00 0,00 -770 208,21 0,00 0,00 

Třída 8 - Financování 0,00 0,00 770 208,21 0,00 0,00 

Financování celkem po konsolidaci 0,00 0,00 770 208,21 0,00 0,00 



Závěrečný účet Mikroregionu Nechanicko za rok 2015 

5/5 

Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a 
národní fond) 
Účelový znak Položka Text Skutečnost (příjmy) Skutečnost (výdaje) 

15825 4216 Ost. př. transfery ze státního rozpočtu 6 549 858,60 0,00 

90877 4213 Inv.př. transfery ze státních fondů 385 285,80 0,00 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech 14.10.2015 a 1.2.2016. Část D zprávy - Závěr: I. Při 

přezkoumání hospodaření - Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Nechanicko - za rok 2015 - 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10, odst. 3. písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.). II. Při 

přezkoumání hospodaření - Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Nechanicko - za rok 2015 - se 

neuvádí žádná rizika dle §10 odst. 4. písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. III. Při přezkoumání 

hospodaření - Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Nechanicko - za rok 2015 - byly zjištěny dle 

§10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele: a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,00% 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 0,13% c) podíl zastaveného majetku na celkovém 

majetku územní celku 0% 

V Mokrovousích 
 

Dne 5.5.2016 
 

Zpracovala Jana Pečenková  ...................................................... 

 

Předseda Petr Švasta 

 

...................................................... 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

Návratka: po sejmutí odstřihněte a odešlete na adresu sídla svazku – Mokrovousy 18, 50315 Nechanice 

 

 

OBEC ………………………………………. 
 

Vyvěšeno dne 12.5.2016                              Sejmuto dne 30.5.2016 

                           
Ve stejných datech zveřejněno i na elektronické úřední desce 

 

                                                  

Podpis a razítko:………..………. 

  

 
Závěrečný účet za rok 2015 Mikroregion Nechanicko 

 

 

 


